ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по независимой оценке качества работы учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации города Югорска

г. Югорск									       14.04.2016 года

Члены Общественного совета:
	Салахова Резида Раисовна – председатель общественной организации татаро-башкирской культуры «Булгар» города Югорска (по согласованию)
	Зайцева Анна Владимировна – член городского отделения общественной организации «Спасение Югры»
	Бердышев Алексей Геннадьевич – председатель общественной организации офицеров запаса «Взлет»
	Рыжова Клавдия Ивановна – председатель общественной организации «Совет ветеранов войны и труда» (по согласованию)
	Киселева Светлана Викторовна – учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» города Югорска (по согласованию)

Присутствовали:

Кворум заседания есть, заседание является правомочным.

Повестка заседания рабочей группы Общественного совета:
1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря рабочей группы по независимой оценке качества работы учреждений культуры, подведомственных управлению культуры  администрации города Югорска.
2. Ознакомление с нормативно-правовой базой по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры.
3. О процедуре проведения независимой оценки качества оказания услуг     муниципальными учреждениями культуры.

По первому вопросу слушали: Н.Н. Нестерову, Н.А. Мотовилову, для проведения процедуры независимой оценки качества работы учреждений культуры, подведомственных управлению культуры  администрации города Югорска необходимо избрать председателя, заместителя председателя и секретаря рабочей группы.
Решили:
Избрать:
- Председателем рабочей группы  –  Зайцеву Анну Владимировну
- Заместителем председателя -  Бердышева Алексея Геннадьевича
- Секретарем рабочей группы  – Киселеву Светлану Викторовну.
Голосовали:
за 5, против –0
		По второму вопросу слушали: Н.А. Мотовилову, довела информацию о том, что независимая оценка проводится в соответствии с нормативно-правовой документацией: Федеральным законом  ОТ 21 ИЮЛЯ 2014 Г. N 256-ФЗ, Приказом Министерства культуры РФ  от 20 февраля 2015 г. N 277 , Приказом Министерства культуры РФ от 5 октября 2015 г. N 2515, от 20 ноября 2015 г. N 2830, все вышеперечисленные документы расположены на сайте БИЦ в свободном доступе.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
Голосовали:
за 5, против –0

По третьему вопросу слушали: А.В. Зайцеву, предложила провести  процедуру независимой оценки качества в срок до 31.05.2016 года согласно показателям, характеризующим критерии оценки качества оказания услуг, определить перечень учреждений, в отношении которых проводится независимая оценка: МАУ «ЦК «Югра – презент», МБУ «ЦБС г.Югорска», МБУ «Музей истории и этнографии».

 Решили:
1. Провести процедуру независимой оценки качества в срок до 31.05.2016 года, согласно показателям, характеризующим критерии оценки качества оказания услуг.
2. Утвердить показатели, характеризующие критерии оценки качества работы учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации города Югорска.
3. Определить перечень учреждений, в отношении которых проводится независимая оценка: МАУ «ЦК «Югра-презент», МБУ «ЦБС г.Югорска», МБУ «Музей истории и этнографии».

Голосовали:
[bookmark: _GoBack]За - 5, против –0

Члены Общественного совета:
				     ______________		Салахова Резеда Раисовна

     ______________		Зайцева Анна Владимировна

     ______________		Бердышев Алексей Геннадьевич

     ______________		Рыжова Клавдия Ивановна

     ______________		Киселева Светлана Викторовна